
Nr. 3 (536)     2018. gada 6. februāris OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS Bezmaksas

 Domes ārkārtas sēdē, ko domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis bija 
sasaucis 25. janvārī, deputāti pieņē-
ma lēmumu sniegt finansiālu palīdzī-
bu ugunsgrēkā cietušai ģimenei, pie-
šķirot 2 000 EUR no budžetā iekļau-
tajiem izdevumiem neparedzētiem 
gadījumiem.
 Lai gan nodegusī māja un garāža 
Rīgas ielā 72, Ogrē, ir privātīpašums, 

tomēr pašvaldība, pamatojoties uz li-
kuma “Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 27. punktu, šādos gadī-
jumos ir tiesīga sniegt finansiālu palī-
dzību cietušajiem.
 Domes priekšsēdētājs sēdē uzsvē-
ra nepieciešamību palīdzēt nelaimē 
nonākušiem savas pašvaldības iedzī-
votājiem un aicināja deputātus atbal-
stīt arī šo ģimeni. Kā zināms, arī ie-

priekš pašvaldība ir palīdzējusi ie-
dzīvotājiem, kuru īpašumu izpostījis 
ugunsgrēks. Nenoliedzami, īpašuma 
atjaunošanai ir vajadzīgs daudz lie-
lāks finansējums, tomēr pašvaldības 
piešķirtā summa ir kā starta kapitāls 
atjaunošanas darbu uzsākšanai. 
 Lēmums par finansiālu palīdzību 
ugunsgrēkā cietušai ģimenei domes 
sēdē tika pieņemts vienbalsīgi. 

Pašvaldība sniedz palīdzību ugunsgrēkā cietušajai ģimenei

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 25. janvārī
Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Artūrs 
Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa,  Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga. 
Nepiedalās: Edvīns Bartkevičs, Mārtiņš Leja, Ilga Vecziediņa.

Turpinājums 2.lpp.

 Pagājušā gada 27. oktobrī dome 
pieņēma lēmumu ar 2017. gada 30. 
oktobri uz trīs mēnešiem atstādināt 
Aigaru Briedi no pašvaldības aģen-
tūras (PA) “Ogres namsaimnieks” 
direktora amata un uz šo laiku par PA 
“Ogres namsaimnieks” direktora pie-

nākumu izpildītāju iecelt Kasparu 
Grīnbergu.
 Noteiktais trīs mēnešu periods ir 
beidzies, bet A. Briedim, kā to liecina 
Valsts ieņēmumu dienesta Elektronis-
kās deklarēšanas sistēmā esošā in-
formācija, šobrīd ir izsniegta darbnes-

pējas lapa. 
 Ņemot vērā šo apstākli, domes ār-
kārtas sēdē deputāti nolēma uzticēt 
K. Grīnbergam turpināt PA “Ogres 
namsaimnieks” direktora pienākumu 
pildīšanu A. Brieža darbnespējas 
laikā.  

Grīnbergs turpina vadīt PA “Ogres namsaimnieks” 

 Domes ārkārtas sēdē deputāti no-
lēma ar 2018. gada 1. martu reorga-
nizēt pašvaldības aģentūru (PA) “Og-
res namsaimnieks”.
 Domes sēdē PA “Ogres namsaim-
nieks” direktora pienākumu izpildītājs 
Kaspars Grīnbergs ziņoja par auditu, 
kas PA “Ogres namsaimnieks” veikts, 
pamatojoties uz 2017. gada 27. 
oktobra Ogres novada pašvaldības 
domes lēmumu (ar šo lēmumu, līdz ar 
iecelšanu aģentūras direktora pie-
nākumu izpildītāja amatā, dome uz-
deva K. Grīnbergam organizēt iekšējā 
audita veikšanu aģentūrā).
 PA “Ogres namsaimnieks” tās paš-
reizējā statusā tika izveidota saskaņā 
ar Ogres novada pašvaldības domes 
2014. gada 26. septembra lēmumu, 
apvienojot PA “Mālkalne” un PA 
“Dziednīca”.   
 K. Grīnbergs savā ziņojumā ir ie-
tvēris aģentūras saimnieciskās darbī-
bas rezultātu par 2017. gada 9 mē-
nešiem, un skaitļi par šo periodu lieci-
na, ka tikai tādā darbības nozarē kā 

kanalizācija rezultāts ir pozitīvs, t.i., 
ieņēmumi par 50 127 eiro pārsniedz 
izdevumus, pārējās – siltumapgāde, 
ūdensapgāde, struktūrvienība “Nep-
tūns”, dzīvojamo telpu apmsaimnie-
košana un īre – strādāts ar zaudēju-
miem. Uz 2017. gada 1. janvāri PA 
“Ogres namsaimieks” apsaimniekoja 
178 mājas, 144 no tām bija pozitīva 
bilance – 1 167 252 EUR apmērā. No 
dzīvojamo māju apsaimniekošanas 
maksas 51% – 53% veido aģentūras 
personāla atalgojums. Gada laikā šīs 
izmaksas aptuveni ir 1 128 000 EUR.
 Savā ziņojumā K. Grīnbergs norā-
da, ka ir nepieciešams izstrādāt namu 
apsaimniekošanas attīstības plānu, 
kā arī samazināt personāla uzturēša-
nas izdevumus, līdz 30 – 35%, star-
pību novirzot iemaksām māju uzkrā-
jumu fondā. 
 Auditā secināts, ka aģentūras paš-
reizējā struktūra pēc daudziem para-
metriem neatbilst efektivitātes princi-
piem. Šī iemesla dēļ daudzi remonta 
un renovācijas darbi nav izpildīti atbil-

stoši apstiprinātajiem plāniem, atse-
višķos gadījumos darbi izpildīti zemā 
kvalitātē.
 Tāpat izdarīts secinājums, ka PA 
“Ogres namsaimnieks” sava juridiskā 
statusa dēļ nevar pakalpojumu saņē-
mējiem nodrošināt ekonomiski pama-
totus investīciju piesaistes plānus 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektu realizācijai, tādēļ ir nepiecie-
šams pārvarēt šos juridiskos šķēr-
šļus, lai nodrošinātu Ogres novada 
iedzīvotājiem iespēju piedalīties ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
programmās un iegūt līdzfinansē-
jumu, piemēram, dzīvojamo māju re-
novācijai. 
 Ogres novada ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģija 2013. – 2037. gadam 
paredz, ka atbilstoši vidi saudzējošās 
infrastruktūras izveides pamatnos-
tādnēm enerģētisko resursu racionā-
la izmantošana ir viens no priekšno-
teikumiem tautsaimniecības attīstībai 

Pieņemts lēmums reorganizēt PA “Ogres namsaimnieks” 

Barikāžu dalībnieki var saņemt apliecības

 Pēdējā laikā pašvaldībā vairāki ie-
dzīvotāji vērsušies saistībā ar 1991. 
gada barikāžu tēmu – par iespējām 
saņemt barikāžu dalībnieka apliecību 
un par to, kādi atvieglojumi pienākas 
barikāžu dalībniekiem. 
 Kā zināms, divu pēdējo gadu laikā 
Saeimā tika daudz runāts, diskutēts 
un spriests par dažādu atvieglojumu 
un sociālo garantiju piešķiršanu 1991. 
gada barikāžu dalībniekiem, izskatot 
kādreizējā Latvijas Tautas frontes 
priekšsēdētāja, pašreizējā Saeimas 
deputāta Romualda Ražuka vadītās 
darba grupas sagatavoto likumpro-
jektu “Par 1991. gada barikāžu da-
lībnieka statusu”. 
 “Šādi mēs godināsim brīvības cīnī-
tājus, izrādot valsts rūpes un sniedzot 
atbalstu tiem cilvēkiem, kuri vēsturiski 
sarežģītos apstākļos izrādīja drošsir-
dību, pašaizliedzību un iniciatīvu, pre-
tojās okupācijas režīmam un palīdzē-
ja Latvijas tautai atgūt savu brīvību. 
Pašreizējos nemierīgajos laikos šāds 
morāls žests no valsts puses ir īpaši 
nozīmīgs, lai arī jaunā paaudze re-
dzētu piemēru, ka valsts novērtē sa-
vus varoņus,” ierosinot ar likumu no-
teikt sociālās garantijas barikāžu 
dalībniekiem, Saeimas Sociālo un 
darba lietu komisijas sēdē sacījis R. 
Ražuks. (LA.lv. 13.01.2016.)
 Šis ierosinājums tika vērtēts pretru-
nīgi gan Saeimā, gan sabiedrībā, līdz 
2016. gada beigās tapa cits likum-
projekts.
 “Redzot, ka Saeimā un sabiedrībā 
patlaban nav plaša atbalsta likumpro-
jektam, kas atbalsta pasākumiem 
paredz papildu valsts budžeta finan-
sējumu, esam izstrādājuši alternatīvu 
piedāvājumu barikāžu dalībnieka sta-
tusa noteikšanai. Tā ir barikāžu da-
lībnieku organizāciju un komisijas de-
putātu iniciatīva, lai ar likumu atzītu 
barikāžu dalībnieku nopelnus valsts 
labā,” norāda Sociālo un darba lietu 
komisijas priekšsēdētāja Aija Barča. 
(LA.lv, 7.12.2016.) 
 Pagāja pusotrs gads, un 2017. gada 
22. jūnijā Saeima pieņēma likumu 
“Par 1991. gada barikāžu dalībnieka 
statusu”.
 Likums nosaka, ka par 1991. gada 
barikāžu dalībnieku atzīstama perso-
na, kura: 
· ievērojot Valsts apbalvojumu likuma 
un likuma “Par 1991. gada barikāžu 
dalībnieka piemiņas zīmi” noteiku-
mus, ir saņēmusi valsts apbalvojumu 
“1991. gada barikāžu dalībnieka 
piemiņas zīme”; 
· ir saņēmusi Pateicības rakstu par 
dalību barikādēs 1991. gada janvārī 
un augustā, kuru tai pasniegusi 1991. 
gada barikāžu dalībnieku piemiņas 
zīmes valde, pamatojoties uz savu no-
likumu;
· ir saņēmusi Pateicības rakstu par 
dalību barikādēs 1991. gada janvārī 
un augustā, kuru tai pasniegusi 1991. 
gada barikāžu dalībnieku biedrības 
izveidota apbalvošanas komisija, 
kuras nolikumu apstiprinājusi 1991. 
gada barikāžu dalībnieku biedrības 
valde.

    Likums nosaka, ka personas, kuras 
ieguvušas 1991. gada barikāžu dalīb-
nieka statusu, ir tiesīgas saņemt bari-
kāžu dalībnieka statusu apliecinošu 
apliecību. Apliecību izsniegšanu li-
kumdevēji ir uzticējuši veikt 1991. 
gada barikāžu dalībnieku biedrībai. 
Lai saņemtu apliecību, personai ar ie-
sniegumu jāvēršas šajā biedrībā.
 Likumā arī noteikts, ka pašvaldībām 
ir tiesības savos saistošajos noteiku-
mos barikāžu dalībniekiem paredzēt 
sociālās garantijas, piešķirt nekusta-
mā īpašuma nodokļa atlaides, kā arī 
atvieglojumus pašvaldības nodevu 
maksāšanā vai pakalpojumu saņem-
šanā. Ogres novada pašvaldība nav 
pieņēmusi saistošos noteikumus, kas 
paredzētu kādas atlaides vai atvieglo-
jumus novadā deklarētajiem iedzīvo-
tājiem – barikāžu dalībniekiem    
    Dažādos informācijas avotos figurē 
atšķirīgi skaitļi par to, cik cilvēku sa-
ņēmuši valsts apbalvojumu “1991. ga-
da barikāžu dalībnieka Piemiņas zī-
me”, cik barikāžu dalībniekiem pie-
šķirts Pateicības raksts. “Saraksts nav 
precīzs un aktualizēts! Visu reģistrēto 
barikāžu dalībnieku saraksts pieeja-
ms TIKAI 1991. gada barikāžu dalīb-
nieku biedrībā. Lai uzzinātu infor-
māciju, zvanīt administrācijai, tālr. 
67213525,” šāds paziņojums lasāms 
barikāžu dalībnieku biedrības mā-
jaslapā http://barikades.lv. 
    Valsts apbalvojumu likuma pārejas 
noteikumu 2. punkts nosaka, ka iero-
sinājumus par apbalvošanu ar bari-
kāžu dalībnieka piemiņas zīmi varēja 
iesniegt līdz 2008. gada 31. decem-
brim. Atzīstot nepieciešamību godināt 
un izteikt pateicību tām personām, 
kuras piedalījās un atbalstīja 1991. 
gada barikāžu dalībniekus, taču 
attiecībā uz kurām netika saņemti ie-
rosinājumi un tāpēc šīs personas nav 
apbalvotas ar 1991. gada barikāžu 
dalībnieka piemiņas zīmi, Barikāžu 
piemiņas zīmes valde nolēma dibināt 
Pateicības rakstu.
 Ierosinājumu par Pateicības raksta 
piešķiršanu var iesniegt jebkura per-
sona. Ierosinājums par Pateicības 
raksta piešķiršanu kopā ar pamatoju-
mu un ar to saistītie materiāli iesnie-
dzami 1991. gada barikāžu dalībnieku 
biedrībai. Valde neizskata ierosinā-
jumu, kura autors ieteic apbalvot sevi. 
 Pateicības rakstu piešķir par 1991. 
gada janvārī un augustā parādīto 
drošsirdību, pašaizliedzību un inicia-
tīvu, par ieguldījumu organizatoris-
kajā un apgādes darbā, kā arī par 
1991. gada barikāžu dalībnieku mo-
rālo un materiālo atbalstīšanu. Patei-
cības rakstu piešķir tikai tādai perso-
nai, kura nav apbalvota ar 1991. gada 
barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi.
 1991. gada barikāžu dalībnieku 
biedrības adrese – Krāmu iela 3, Rīga, 
LV 1050; e-pasts – 
barikazu.muzejs@gmail.com.
 Darba laiks – darba dienās no plkst. 
10.00 līdz 17.00. Tālrunis 67213525.

Nikolajs Sapožņikovs

 Pagājušā gada 2. februārī, Sveču 
dienā, Ogres novada pašvaldība ie-
viesa jaunu tradīciju – Ogres novada 
stipro ģimeņu godināšanu. Pērn Di-
manta un Zelta kāzu jubilāri svinīgajā 
pasākumā kopā pulcējās Ogres Vēs-
tures un mākslas muzeja jaunajās 
telpās.
 Turpinot iesākto tradīciju, novada 
pašvaldība arī šogad aicināja pieteik-
ties Ogres novada iedzīvotājus – 
laulātos pārus, kuri laulībā sagaidījuši 
Zelta kāzu un Dimanta kāzu jubileju. 
Pašvaldības aicinājumam atsaucās 
11 pāri, un šo pāru godināšana no-
risinājās 2. februārī Ogres Vēstures 
un mākslas muzejā.
 Stipro pāru svinīgo godināšanas 
pasākumu ievadīja populārais Dailes 
teātra aktieris Artis Robežnieks, radot 
šādam notikumam atbilstošu emocio-
nālo gaisotni un par to gādājot visā 
pasākuma norises laikā.
 Divi pāri – Antonija un Jānis Mel-

bārži un Lidija un Dzintars Kvanti – 
laulībā nodzīvojuši 60 gadus. Mārītei 
un Edgaram Āboltiņiem, Genovefai 
un Andrejam Baložiem, Tamārai un 
Boļeslavam Bleivēm, Jadvigai un Il-
māram Gladiliniem, Olgai Inesei un 
Uldim Aldim Lemheniem, Dzintrai un 
Jānim Maspāniem, Ilgai un Ērikam 
Pobiarženiem, Valentīnai un Arnol-
dam Šnepstiem, Intai un Pēterim Tru-
mekalniem laulības kopdzīvē aizritē-
juši 50 gadi – nu ir Zelta kāzu jubilejas 
reize. 
 Ikvienam cilvēkam ir savs dzīves 
stāsts, bet katram pārim – dubult-
stāsts, kas veidots no tikšanās brīža 
līdz šodienai, roku rokā dzīves taku un 
ceļu labirintus izstaigājot, priekos un 
bēdās daloties, bērnus audzinot, par 
savām un viņu veiksmēm un panāku-
miem priecājoties un neveiksmes ko-
pā pārdzīvojot.    
 Sveicot pārus nozīmīgajā kopdzī-
ves jubilejā, Ogres novada pašval-

dības Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
Lidija Vītola līdz ar sirsnīgiem vēlēju-
miem visiem jubilāriem, katram Di-
manta un Zelta kāzu pārim veltīja īpa-
šus, konkrētu pāri raksturojošus vār-
dus – mazu daļiņu no katra pāra 
dubultsāsta. 
 Savukārt Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas priekšsēdētājs Ar-
tūrs Mangulis, sveicot jubilārus, pau-
da neviltotu lepnumu par novada stip-
rajiem pāriem, kuri savas laulības sai-
tes pratuši un spējuši noturēt.
 Svinīgajā pasākumā A. Mangulis 
un L. Vītola visiem kāzu pāriem pa-
sniedza dāvanu – sveci, kas ir siltuma 
un gaismas simbols, ziedus, naudas 
balvu un pašvaldības domes priekš-
sēdētāja Egila Helmaņa parakstītu 
apsveikuma rakstu ar šādiem vār-
diem: “Cik daudz ir kopā sagaidītu 
saullēktu un aizvadītu saulrietu, die-
nām, nedēļām, mēnešiem un gadiem 
citam citu nomainot… Tikai Jūsu mī-
lestība ir palikusi nemainīga – to dzī-
ves ritumā esat pratuši un spējuši sa-
glabāt.   
 Lepojoties ar Jums un sirsnīgi svei-
cot Jūs nozīmīgajā kopdzīves jubilejā, 
Ogres novada pašvaldības vārdā vēlu 
Jums stipru veselību un mīļus turpmā-
kos dzīves gadus!”
 Īpašu svētku noskaņojumu stipro 
pāru godināšanas pasākumā radīja 
mākslinieces Diānas Verneras brīniš-
ķīgo keramikas darbu izstāde.  
 Dimanta un Zelta kāzu pāri parak-
stījās īpašā Goda grāmatā un, iemū-
žinot skaisto, vēsturiski nozīmīgo 
dzīves brīdi, katrs pāris tika nofogra-
fēts uz Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja krājumos esošajiem grezna-
jiem krēsliem. 

Nikolajs Sapožņikovs

Sveic Dimanta un Zelta kāzu pārus SVEICAM FEBRUĀRA JUBILĀRUS!
 Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic visus februārī dzimušos Ogres novada 
iedzīvotājus, īpaši:  
 Ernu Dukāti; Alīdu Kraukli, Moniku Ostrovsku, Anastasiju Jermacāni, 
Genovefu Repšu; Herbertu Zigfrīdu Osīti; Emīliju Haritoviču; Veru Līcīti, 
Jevgeniju Rimkeni, Maigu Ķuzi, Dzidru Dreijeri, Āriju Sproģi, Ainu Velbergu, 
Otto Liepu, Jāni Baumani, Nadeždu Bartkeviču, Veroniku Brakovsku-
Upenieci, Austru Mildu Ešentāli, Genovefu Račko; Edvīnu Ozoliņu, Lidiju 
Kiziku, Irinu Kolosovu, Āriju Maiju Leiti, Olgu Voitiņu; Jadvigu Ābolu, 
Georgiju Gjaču, Maigu Ozolu, Janīnu Stafecku, Melitu Mietuli, Luciju Vāveri, 
Jāni Putānu, Birutu Bikovu, Dzidru Prikuli; Ingrīdu Červinsku, Jāzepu Čaču, 
Rutu Baltraiti, Daci Štarku, Germanu Garmoninu, Jāni Rozenbergu, Dzintru 
Zilmani, Pēteri Klaucānu, Venerandu Kokoreviču, Silviju Tamašu, Antoņinu 
Samuleviču, Andreju Bāliņu, Ņinu Bogdanovu, Līviju Novicku, Gaidu 
Poikāni, Jāni Freimani, Kseniju Kravčenkovu, Rasmu Rusuli, Baibu 
Nusbergu, Juri Aleksandru Špīlbergu, Jāni Cīruli, Jāzepu Bauski un Jāni 
Brasavu.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus!

 Laika periodā no 11. janvāra līdz 31. janvārim Ogres novadā reģistrēti 11 
jaundzimušie, t.sk. 8 meitenes un 3 zēni.



 2018. gada 6. februāris 2

Pieņemts lēmums reorganizēt PA “Ogres namsaimnieks” Turpinājums no 1. lpp.

un iedzīvotāju labklājības nodrošinā-
šanai. Ogres novada pašvaldība 
atbalsta pāreju uz ekonomiku ar zemu 
oglekļa emisiju saturu, palielinot at-
jaunojamo enerģijas avotu izmanto-
šanu, veicinot energoefektivitāti pri-
vātajā un publiskajā sektorā, realizē-
jot projektus novada energodrošības 
paaugstināšanai. Šo mērķu sasnieg-
šanai ir noteiktas šādas attīstības 
aktivitātes: nodrošināt daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju siltināšanu Ogres 
pilsētā; nodrošināt Ogres centrālās 
daļas siltumtrašu rekonstrukciju; no-
drošināt ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu pārklājuma paplašinā-
šanu aglomerācijas teritorijas ietva-
ros. 
 Saprotams, ka šo mērķu sasnieg-
šanai ir nepieciešams apjomīgs finan-
sējums, taču aģentūras, kā jau minēts 
iepriekš, nevar piesaistīt investīcijas, 
jo Komerclikuma izpratnē nav uzska-
tāmas par komersantu. Piedāvāto 
programmu nosacījumi paredz to, ka 
uz finansiālu atbalstu var pieteikties 
tikai komercsabiedrības, tajā skaitā 
pašvaldības komercsabiedrības.
 2015. gada 31. augustā Ogres 
novada pašvaldības domes sēdē tika 
pieņemts lēmums izveidot SIA “Labs 
nams” – šī pašvaldības kapitālsabied-
rība tika izveidota, lai Ogres novada 
administratīvajā teritorijā nodrošinātu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju silti-
nāšanu, šim nolūkam piesaistot Eiro-
pas Savienības fondu finansējumu. 
 Audita rezultātā ir izdarīts secinā-
jums, ka, lai būtu iespējams realizēt 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektus, piedaloties līdzfinansē-
juma piesaistes programmās, nepie-
ciešams veikt PA “Ogres namsaim-
nieks” reorganizāciju, nododot atse-
višķas funkcijas pašvaldības SIA. 
“Reorganizējot aģentūru un integrējot 
tās komercpakalpojumu pašvaldības 
SIA, būs iespējams izveidot uzņēmu-
mu ar mērāmiem sociāliem un komer-
ciāliem mērķiem. Tās struktūra ļaus 
noteikt personālam skaidri definētus 
uzdevumus un atbildības pakāpes. 
Personāla atalgojums tiks piesaistīts 
pie kvalitātes un termiņu ievērošanas 
kritērijiem, tādējādi veicinot darbinie-
ku motivāciju sasniegt darba rezultātu 
ar augstu pievienoto vērtību. Reorga-
nizācijas rezultātā pašvaldības SIA 
būs vairāk iespēju piesaistīt papildu 
finanšu līdzekļus un pieteikties dalībai 
dažādos projektos nekā aģentūrai. 
Tādā veidā tiks nodrošināta labāka 
Ogres iedzīvotājiem sniegto pakalpo-
jumu kvalitāte. Ņemot vērā minēto, 
daļu no aģentūras funkcijām ir lietde-
rīgi nodot pašvaldības sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību,” savā ziņojumā 
norāda K. Grīnbergs.
 Reorganizācijas rezultātā aģentū-
ras funkcijas tiks sadalītas divās 
daļās: 

· aģentūra “Ogres namsaimnieks” 
pildīs tikai tās funkcijas, ko tai dele-
ģējusi novada dome, pašvaldības bu-
džetā attiecīgi piešķirot finansējumu;
· pašvaldības SIA “Labs nams” (ie-
dzīvotāju vieglākai sapratnei to pār-
dēvējot par SIA “Ogres namsaim-
nieks”) pārņems to pašreizējās aģen-
tūras pienākumu daļu, kas saistīta ar 
komercpakalpojumiem.
 Pašvaldības SIA “Ogres nam-
saimnieks” pildīs šādas funkcijas: 
pārvaldīs nekustamo īpašumu – 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas; at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām or-
ganizēs ūdenssaimniecības pakalpo-
jumus, nodrošinot Ogres pilsētā, Og-
resgalā un Ciemupē; pārvaldīs šajās 
teritorijās centralizētās siltumapgā-
des sistēmas un organizēs tādus ko-
munālos pakalpojumus kā siltumap-
gāde, izmantojot centralizētos siltum-
apgādes tīklus un katlu mājas, kā arī 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
na; nodrošinās centralizētā dispe-
čeru dienesta darbību; visu pašval-
dības iestāžu ārējo ūdens, kanalizā-
cijas un siltumtīklu avārijas novērša-
nu; pašvaldības īpašumā esošo dzī-
vokļu un dzīvojamo telpu remontdar-
bu organizēšanu un darbu izpildes 
kontroli, pārvaldīs aģentūras valdīju-
mā nodoto pašvaldības mantu, orga-
nizējot racionālu tās apsaimnieko-
šanu; vadīs un realizēs pašvaldības, 
valsts mēroga un starptautiskus pro-
jektus un programmas, kas saistītas 
ar valdījumā nodotā Ogres pilsētas 
pašvaldības nekustamā īpašuma ap-
saimniekošanu, nodrošinās valdīju-
mā un apsaimniekošanā esošu māju 
iekšpagalmu remontdarbus. 
 Nododot minētās funkcijas, visi 
aģentūras darbinieki, kuru pienāku-
mos ietilpa augstāk minētās deleģē-
tās funkcijas, tiks pārcelti darbā uz 
SIA “Ogres namsaimnieks”, kuras 
struktūru veidos piecas nodaļas: dzī-
vojamo māju pārvaldīšanas nodaļa, 
siltumapgādes nodaļa, ūdenssaim-
niecības nodaļa, juridiskā un iepirku-
mu nodaļa, un finanšu nodaļa.
 Pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” pārziņā pēc reor-
ganizācijas tiks saglabātas šādas 
Ogres novada pašvaldības deleģē-
tās funkcijas: pārvaldīt aģentūras 
valdījumā nodoto dzīvnieku patver-
smi, nodrošināt Ogres novada paš-
valdības izveidoto beigto dzīvnieku 
apbedīšanas vietu uzturēšanu Ogres 
pilsētā un Ogresgala pagastā; nodro-
šināt dzīvnieku patversmes darbību 
un veikt klaiņojošo suņu un kaķu iz-
ķeršanu Ogres novada teritorijā; no-
drošināt Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijas labiekārtošanu un 
uzturēšanu (tuneļi, peldvietas, skvēri, 
laukumi); nodrošināt pašvaldības ielu 
grāvju ierīkošanu un tīrīšanu Ogres 
pilsētā un Ogresgala pagastā; nodro-

šināt Ogres pilsētas un Ogresgala pa-
gasta ielu un pagalmu apgaismojuma 
uzturēšanu un remontdarbus; apko-
pot informāciju par Ogres pilsētas ie-
lām un tiltiem un pagastu ceļiem un 
tiltiem un iesniegt to Ogres novada 
pašvaldības centrālajā administrā-
cijā; nodrošināt nepieciešamo ceļa 
zīmju un aizsargbarjeru uzstādīšanu, 
to uzturēšanu un nomaiņu Ogres pil-
sētā un Ogresgala pagastā; nodroši-
nāt Ogres pilsētā un Ogresgala pa-
gastā esošo Ogres novada pašval-
dības mežu, parku un apstādījumu 
apsaimniekošanu; nodrošināt pašval-
dības ielu, ceļu, stāvlaukumu un tro-
tuāru uzturēšanu, kā arī to remont-
darbus Ogres pilsētā un Ogresgala 
pagastā; nodrošināt peldbaseina un 
saunas pakalpojumus; organizēt 
veselības veicināšanas un profilak-
ses pasākumus; nodrošināt reģistra-
tūras maksas pakalpojumus ārstu 
praksēm, kas darbojas aģentūras 
telpās Ogrē, Meža prospektā 9, at-
bilstoši Ogres novada saistošajiem 
noteikumiem sniegt maksas pakalpo-
jumus Ogres novada fiziskajām un 
juridiskajām personām saskaņā ar 
Ogres novada pašvaldības domes 
apstiprinātu cenrādi, nodrošināt kap-
sētu izveidošanu un uzturēšanu, kapa 
vietu uzskaiti un piešķiršanu, nodro-
šinot kapsētu pārziņa pienākumus un 
tiesības Ogres pilsētā, Ogresgalā un 
Ciemupē.  
 Ārkārtas domes sēdē, diskutējot 
par reorganizācijas nepieciešamību, 
domes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
informēja deputātus, ka zvērināti 
revidenti un Valsts kontroles pārstāvji, 
veicot auditu PA “Ogres namsaim-
nieks”, ir norādījuši pašvaldībai uz 
nepilnībām aģentūras sniegto pakal-
pojumu tarifu noteikšanā, neņemot 
vērā ieguldījumus, kas veikti, realizē-
jot Eiropas Savienības Kohēzijas fon-
da projektus. Reorganizējot aģentūru 
un izveidojot pašvaldības kapitālsa-
biedrību, šīs nepilnības tiks novēr-
stas. 
 Savukārt domes priekšsēdētāja 
vietnieks Gints Sīviņš uzsvēra, ka re-
organizācija ir nepieciešama, lai ie-
dzīvotājiem par saņemtajiem pakal-
pojumiem būtu pilnīga skaidrība, par 
ko viņi maksā, par finanšu plūsmu 
katras dzīvojamās mājas apsaimnie-
košanā, lai tiktu nodrošināts finanšu 
plūsmas caurspīdīgums, kas pašrei-
zējā aģentūras darbības formātā 
diemžēl netiek pietiekami nodroši-
nāts. SIA kā komercsabiedrībai būs 
jāstrādā ar peļņu un jāspēj nodrošināt 
pakalpojumu sniegšanu tā, lai pašval-
dībai nevajadzētu no nodokļu maksā-
tāju naudas, piemēram, segt citu ra-
dītos parādus.   

Nikolajs Sapožņikovs
Sintija Pabrieža

 30. janvārī Ogres novada Kultūras 
centrā norisinājās Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” organizētā tikšanās ar iedzīvo-
tājiem un māju vecākajiem par PA 
“Ogres namsaimnieks” reorganizā-
cijas procesu. 
 Tikšanās tika rīkota, lai veicinātu ie-
dzīvotājos izpratni par PA “Ogres 
namsaimnieks” reorganizācijas pro-
cesu un turpmāko darbības virzienu. 
PA “Ogres namsaimnieks” direktora 
pienākumu izpildītājs Kaspars Grīn-
bergs uzsvēra, ka reorganizācijas 
mērķis ir uzlabot dzīvojamā fonda 
pārvaldīšanas un sniegto komunālo 
pakalpojumu kvalitāti, īstenojot attīstī-
bas projektus māju siltināšanas un sil-
tumtīklu rekonstrukcijas jomā. Minēto 
projektu realizācijai šobrīd ir pieejams 
struktūrfondu līdzfinansējums.
 Pēc aģentūras reoragnizācijas pa-
kalpojumus nodrošinās sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību (SIA) “Ogres 
namsaimnieks”, kuras struktūru vei-
dos piecas nodaļas: dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas nodaļa, siltumapgādes 
nodaļa, ūdenssaimniecības nodaļa, 
administratīvās pārvaldes nodaļa un 
finanšu nodaļa. 
 Sapulces laikā māju vecākie un ie-
dzīvotāji K. Grīnbergam uzdeva virkni 
jautājumu, kas saistīti gan ar aģentū-
ras reorganizāciju un jaunā SIA dele-
ģētajiem pienākumiem, gan ar PA 
“Ogres namsaimnieks” līdzšinējo dar-
bību. 
 Kurš pārraudzīs izveidoto SIA, ja 

līdz šim aģentūras darbību uzrau-
dzīja Ogres novada pašvaldība. Vai 
jaunizveidoto SIA darbību kontro-
lēs Ogres novada pašvaldība? 
 Jā, nekas nemainīsies, arī jauniz-
veidotajā SIA Ogres novada pašval-
dība būs simtprocentīgs kapitāldaļu 
turētājs, tādējādi kontrolējot SIA dar-
bību.
 Kā mainīsies un vai mainīsies 
iepirkumu procedūra, kad tiks 
izveidots SIA?
 Iepirkumu izsludināšanas un noli-
kuma izstrādes kārtība nemainīsies, 
un tie tiks sagatavoti atbilstoši pub-
lisko iepirkumu likumam.
 Vai, izveidojot SIA, augs arī dar-
binieku skaits? 
 Nē, jo viena no reorganizācijas 
pamatnostādnēm ir optimizēt esošo 
pārvaldes un tehniskā personāla 
struktūru, sadalot uzņēmuma darba-
spēkā resursu atbilstoši jauno nozaru 
nepieciešamībai un administratīvos 
izdevumus atbilstoši nozaru apgrozī-
jumam. Šādas izmaiņas nepiecie-
šamas, jo nākotnē jaunā SIA pakalpo-
jumi būs jāapstiprina Sabiedrisko 
pakalpojumu komisijai, līdz ar to jaunā 
struktūra tiek veidota, ņemot vērā sa-
gaidāmās prasības.
 Vai būs nepieciešamība iedzīvo-
tājiem pārslēgt ar PA “Ogres nam-
saimnieks” līgumus?
 Nē, līgumi šajā gadījumā nebūs jā-
pārslēdz, SIA “Ogres namsaimnieks” 
būs aģentūras saistību tiesību pār-
ņēmējs, tādējādi esošie līgumi paliks 

spēkā.
 Vai daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām joprojām tiks piesaistīti 
ēku pārvaldnieki, kas bija paredzē-
ta kā saikne starp māju iedzīvotā-
jiem un aģentūru? 
 Nē, šādas institūcijas vairs nebūs, 
māju iedzīvotāji ,tai skaitā māju ve-
cākie, pa tiešo sazināsies ar ēku pār-
valdīšanas nodaļas vadītāju, kurš tos 
novirzīs pie atbaidīgajiem speciā-
listiem.
 Kā mainīsies tarifu sistēma?
 Šobrīd vienīgā pakalpojumu sada-
ļa kurā gaidāms cenu pieaugums, ir 
ūdenssaimniecība. Iepriekšējā Kohē-
zijas projektu uzsaukuma periodā, 
piesaistot finansējumu un izbūvējot 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīk-
lus, kā arī attīrīšanas iekārtas, Ogres 
pilsēta apņēmās daļēji finansēt mi-
nēto iekārtu amortizāciju, un tieši par 
šo daļu ir paredzams pakalpojuma 
cenu pieaugums. Šobrīd PA “Ogres 
namsaimnieks” ir izstrādājusi jauno 
tarifu kalkulāciju, kas paredz, ka mak-

3sa par 1m  aukstā ūdens pieaugs par 
0,17 eiro un kanalizācijas pakalpo-
jums par 0,13 eiro. Vairākkārt esam 
saņēmuši aizrādījumus no Vides aiz-
sardzības un reģionālas attīstības mi-
nistrijas (VARAM), kā arī no Valsts 
kontroles par Ogrē esošo ūdensapgā-
des un kanalizācijas tarifu neatbilstī-
bu reālajām izmaksām.

Ineta Saviča, Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres 

namsaimnieks” sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Iedzīvotājus iepazīstina ar PA “Ogres namsaimnieks” reorganizācijas plānu

Domes deputāta portrets

Dzimšanas gads: 1962.
Izglītība: augstākā.
Darba vietas un ieņemamie amati: 
Ogres novada pašvaldība domes de-
putāts, Tautsaimniecības komitejas 
priekšsēdētāja vietnieks; SIA “Ogres 
rajona slimnīca”, valdes priekšsēdē-
tājs.
E-pasts: ogresslimnica@inbox.lv.
Ievēlēts no saraksta Nacionālā apvie-
nība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEM-
NIEKU SAVIENĪBA.”
Pieņemšanas laiks un vieta: Ogres 
rajona slimnīcas administrācijā (5. 
stāvā), Slimnīcas ielā 2, Ogrē, pirm-
dienās no pulksten 8.00 līdz 9.00 (ar 
iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tāl-
runi 65046161).
 Jūs esat domes deputāts jau no 
2009. gada. Kāds bijis šis laiks un 
kā vērtējat jauno sasaukumu?
  Sākumā, protams, viss bija jauns, jo 
politiskās pieredzes nebija. Ilgus 
gadus strādāju kā iestādes vadītājs, 
joprojām to daru. Visa mana ikdiena 
aizrit Ogrē, tāpēc man vienmēr ir bijusi 
svarīga šī vide. Jāsaka atklāti, ka no 
toreizējās politiskās varas daudz sa-
gaidīt nevarēja, tāpēc arī pats nolēmu 
iesaistīties. 
 Es biju viens no tiem deputātiem, 
kuri 2014. gadā atbalstīja pārmaiņas 
domes organizatoriskajā struktūrā, un 
varu teikt, ka šis solis ogrēniešiem un 
visiem novadniekiem ir bijis liels iegu-
vums. Ogre šo pēdējo 3 gadu laikā ir 
piedzīvojusi un turpina piedzīvot tādu 
attīstības līmeni, par kādu neviens ne-
bija iedomājies. Tiek sakārtota infra-
struktūra, pilsētai nozīmīgi objekti, 
pagastu vide, izglītības iestādes un 
aktīvās atpūtas vietas. 
 Mani pārņem gandarījuma sajūta, 
ka izdarīju šo izvēli. Arī vērtējot jauno 
sasaukumu, jāatzīst, ka iedzīvotāji 
bijuši prātīgi savā izvēlē un domē ie-
vēlējuši darboties spējīgus deputātus, 
kuri domā par apkārtējās vides sakār-
tošanu. Vispār man ir diezgan droša 
pārliecība, ka drīz mūsu pilsēta kļūs 
par vienu no skaistākajām pilsētām 
Latvijā. 
 Tas nozīmē, ka jūsu lēmums ie-
saistīties politikā bija tāpēc, ka 
vēlējāties beidzot redzēt pozitīvas 
pārmaiņas apkārtējās vides sakār-
tošanā? 
 Jā, tieši tā. Iesaistījos, lai mūsu pil-
sēta un viss novads sāktu attīstīties. 
Lai tas spētu konkurēt ar citiem, iespē-
jams pat būtu kādu pakāpi augstāk.  
 Kad sāku vadīt Ogres rajona slim-
nīcu, attīstības pamatā ņēmu piemē-
rus no Vācijas. Arī pašvaldība projektu 
īstenošanā ir aizguvusi dažādas nian-
ses no citām valstīm. Tas ļāvis realizēt 
projektus, kā arī organizēt pasākumus 
mūsdienīgāk. Manuprāt, tas ir apsvei-
cami, ka deputāti raugās plašāk un 
tālāk, jo, pielāgojot redzēto mūsu videi 
un finanšu resursiem, spējam būt ori-
ģināli un sasniegt labus rezultātus. 
 Jūs ikdienā vadāt Ogres rajona 
slimnīcu. Kā vērtējat valsts atbal-
stu reģionālajām slimnīcām?
 Šobrīd varu apgalvot, ka situācija ir 
stabilizējusies, jo mums ir ļauts strā-
dāt. Kādu brīdi jau bažījāmies par sa-
vu nākotni, arī kvotu sadalījums likās 
neadekvāts. Taču šobrīd tiešām jāsa-
ka paldies valdībai gan par piešķirto 
Eiropas Savienības fondu finansē-
jumu mazo slimnīcu attīstībai, gan arī 
finansējumu algu palielināšanai medi-
ķiem. Te gan atkal jāmin, ka Eiropas 
Savienības piešķirto līdzekļu sadalī-
jums nebija pilnīgi godīgs – netika vēr-
tēts iedzīvotāju blīvums un citi faktori. 
 Esmu priecīgs, ka Veselības minis-
trija beidzot ir analizējusi veselības 
aprūpes pakalpojumu nepiecieša-
mību reģionos. Mums ir dota iespēja 
strādāt, un veselības aprūpes sistē-
mas reformas rezultātā esam iekļauti 
3. aprūpes līmenī.
 Ko nozīmē šis 3. aprūpes līme-
nis? 
 Līdz šim Veselības ministrija bija lē-
musi veselības aprūpes sistēmas re-
formas rezultātā slimnīcas iedalīt čet-
ros līmeņos, bet, mainot ieceres, četri 

līmeņi pārtapa piecos. Augstākais 
slimnīcu pakalpojumu līmenis noteikts 
ceturtais un piektais, tad, attiecīgi, tre-
šais, otrais un pirmais. Ogres slimnīca 
ir relatīvi augstu – 3. līmenī. 
 Trešā līmeņa slimnīcās tiks nodro-
šināta darbība septiņos obligātajos 
profilos – dzemdībās, neiroloģijā, gi-
nekoloģijā, terapijā, hronisku pacientu 
aprūpē, ķirurģijā un pediatrijā. Tāpat 
slimnīcās 24 stundas diennaktī neat-
liekamās palīdzības sniegšanai jāno-
drošina ķirurgs, anesteziologs vai re-
animatologs, pediatrs, ginekologs un 
internists. Šo profesionāļu klātbūtne 
slimnīcā sniedz iespēju vēl plašākā 
spektrā sniegt medicīnisko palīdzību, 
kā arī pilnvērtīgāk un ātrāk noteikt 
diagnozi. 
 Kādi, jūsuprāt, šobrīd ir lielākie 
izaicinājumi medicīnas nozarē?
 Nepārprotami lielākais izaicinā-
jums šobrīd visā valstī ir mediķu trū-
kums neatliekamās palīdzības snieg-
šanā. Ārsti izvēlas strādāt ambulato-
rajā aprūpē, jo tur ir mazāka atbildība, 
taču atalgojums ir lielāks. Citur pasau-
lē gan tas notiek otrādi – mediķi par 
atbildīgāku un sarežģītāku darbu tiek 
labāk atalgoti. 
 Lai to labotu, reģionālo slimnīcu va-
dība aizvadītajā gadā tikās gan ar 
Paula Stradiņa klīniskās universitātes 
slimnīcas vadību, gan ar Latvijas Uni-
versitātes vadību un pārrunāja stu-
dentu rezidentūras iespējas reģionā-
lajās slimnīcās. Protams, katru stu-
dentu mēs izvērtējam un mēģinām no-
skaidrot, vai viņš ir vieglas laimes tīko-
tājs vai profesionālis. Par laimi, daļa 
studentu ir gājuši praksē pie mums, 
tāpēc ir jau radies kaut kāds priekš-
stats. 
 Ir redzams, ka slimnīca ir ievē-
rojami attīstījusies pēdējo gadu 
laikā. Kā jums tas ir izdevies?
 Pēc daudzu nodaļu slēgšanas krī-
zes laikā un gultasvietu samazinā-
šanas šobrīd tiešām var teikt, ka slim-
nīca ir izaugusi. Esam nostabilizējuši 
pamatstacionārās disciplīnas, nosta-
bilizējot interno nodaļu ar terapiju un 
neiroloģiju, kā arī ķirurģiskā un trau-
matoloģiskā darba apjomu. Tāpat 
esam piesaistījuši pediatri no Bērnu 
klīniskās universitātes slimnīcas, 
piedāvājot konkurētspējīgu atalgoju-
mu. Arī starpdiagnostikas izmeklējumi 
ieguvuši citu kvalitāti, jo pie mums sā-
ka strādāt rentgenologs no medicīnas 
centra ARS. Mums ir pieprasīti mag-
nētiskās rezonanses izmeklējumi, jo 
esam vienīgā lokālā slimnīca, kurai ir 
pašiem savs magnētiskās rezonan-
ses aparāts. Esam piesaistījuši pa-
pildu neirologu, urologu un citus spe-
ciālistus. Esam iegādājušies jaunu 
ultrasonoskopisko iekārtu, ar kuru tiek 
precīzāk diagnosticētas dažādas sa-
slimšanas. 
 Šobrīd plānojam paplašināt Dzem-
dību nodaļu, jo pēdējos divos gados 
strauji audzis dzemdību skaits mūsu 
slimnīcā, kas ir ļoti pozitīvs rādītājs at-
tiecībā uz valstī sarūkošo dzemdību 
skaitu. Domāju, ka tas ir saistīts ar 
mūsu veiktajām korekcijām personāla 
sastāvā, kā arī vides uzlabošanā. 
 Viens no slimnīcas veiksmes stā-
stiem ir 2015. gadā atjaunotā Rehabi-
litācijas nodaļa, kur pacientu pieplū-
dums ir acīmredzams. Diemžēl tas ra-
da arī gana lielas rindas, jo cilvēki no-
vērtējuši pakalpojumu kvalitāti. Pie 
mums brauc pacienti ne vien no ap-
kārtējiem novadiem, bet arī no Rīgas. 
 Domāju, ka ir vērts pieminēt arī fak-
tu, ka esam digitalizējuši lielu daļu no 
medicīniskās dokumentācijas. Tas 
prasīja pusotru gadu, bet šobrīd var 
droši apgalvot, ka izrakstu un analīžu 
aprite tiek nodrošināta daudz operatī-
vāk. 
 Kā jūs pavadāt savu brīvo laiku? 
Vai ir kādi hobiji?
 Mans hobijs ir mana ģimene – ma-
na sieva un bērni. Tur arī paliek viss 
mans brīvais laiks. Bērni prasa ļoti 
daudz uzmanības, tāpēc ikdienā ne-
kam citam laika neatliek.  
 Vispār man ļoti patīk slēpot, braukt 
ar motociklu un kvadraciklu. Kad parā-
dās brīvāks brīdis, es labprāt izvēlos 
kādu no šīm aktivitātēm. 
 Uzskatu, ka cilvēkiem ir jāatrod 
līdzsvars starp darbu un ģimeni un jā-
prot arī atpūsties. 

Sintija Pabrieža

Dainis Širovs: Šobrīd novads 
attīstās, kā vēl nekad



3 2018. gada 6. februāris

   I                          II              III          IV            V            VI          VII  

 Apstiprināti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 2017. gada 21. de-
cembrī (protokols Nr.16; 26.§). Izdoti 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 13. punktu un 
Publisko aģentūru likuma 17. panta 
ceturto daļu.
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk 
tekstā – noteikumi) nosaka maksas 
par Ogres novada pašvaldības aģen-
tūras “Ogres namsaimnieks” pārval-
dīšanā un apsaimniekošanā esošo 
dzīvojamo māju pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu 2018. gadā.
 2. Maksas par Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Ogres namsaim-
nieks” pārvaldīšanā un apsaimnieko-
šanā esošo dzīvojamo māju pārval-
dīšanu un apsaimniekošanu 2018. 
gadā (pielikums Nr. 1).

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Pielikums Nr. 1
Ogres novada pašvaldības domes 

21.12.2017. saistošajiem 
noteikumiem Nr. 25/2017 “PA 

“Ogres namsaimnieks” 
pārvaldīšanā un apsaimniekošanā 

esošo dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas/apsaimniekošanas 

maksas 2018. gadam”     
I – Adrese 
II – Pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksa, EUR bez 

2PVN/m
III – Zemes noma, EUR bez 

2PVN/m  
IV – Plānotie  remontdarbi, EUR bez 

2PVN/m  
V – Uzkrājumu veidošana, EUR bez 

2PVN/m  
VI – Pārtēriņa dzēšana, EUR bez 

2PVN/m
VII – Pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas maksa kopā, 

2EUR bez PVN/m

Saistošie noteikumi Nr. 
25/2017 “Ogres novada 
pašvaldības aģentūras  
“Ogres namsaimnieks” 
maksu par dzīvojamo 
māju pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu 2018. 
gadā cenrādis”

   I                          II              III          IV            V            VI          VII  

PAZIŅOJUMS PAR 
IZSOLI

 Ogres novada pašvaldība paziņo, 
ka tiks rīkota Ogres novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma  
– zemes gabala “Mežvidi 76”, Ogres-
gala pag., Ogres nov., izsole.
 Izsoles komisijas adrese – Brīvī-
bas iela 33 (304. kab.), Ogre, tālrunis 
650 71181, darba laiks – no pulksten 
9.00 līdz 16.00.
 Izsoles vieta – Ogres novada paš-
valdības Mazā sēžu zāle, Brīvības 
iela 33, Ogre.   
 Izsoles datums – 16.03.2018., 
pulksten 11.00. 
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 
15.03.2018, pulksten 15.00 Ogres no-
vada pašvaldībā, 304. kab., Brīvības 
ielā 33, Ogrē (tālr. 650 71181).
 Īpašuma pārdošanas sākumcena 
– 1500,00 EUR. Izsoles solis –  
100,00 EUR.

Aizsaulē 
aizgājuši 

(11.01. – 31.01.2018.)
Modris Brikovskis
Arnolds Čeksters

Emīlija Dance
Irēna Dimitrijeva
Pāvels Jevsejevs
Uļjana Kovaļenko

Igors Kuprišs
Lidija Lagzdiņa
Irena Pavkštelo

Valērijs Petrovskis
Rozālija Pintusova

Ēvalds Ribulis
Haļina Salceviča

Jānis Staudžs
Juris Upelnieks
Jānis Veitmanis

Ilga Ausma Viļumsone
Anna Zariņa

Ogres novada  pašvaldība izsaka  
līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.



 2018. gada 6. februāris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ogres novada Kultūras centrā
10. februāris plkst. 16.00 ONKC Lielās zāles skatuve
Ogres Tautas teātra studijas izrāde bērniem MATILDE. 
Biļetes 3 eiro. Bērniem no 4 līdz 7 gadiem – 1 eiro. 
Bērniem līdz 3 gadiem ieeja bez maksas.

10. februāris plkst. 18.00 ONKC Mazā zāle
Koncerts C VITAMĪNS. Piedalās sieviešu koris RASA un 
pūtēju orķestris MADLIENA. Vitaminizētajā programmā būs dzirdamas 
populāras melodijas no latviešu un ārzemju kinofilmām. Latviešu mūziku 
pārstāvēs Raimonda Paula, Mārtiņa Brauna, Imanta Kalniņa dziesmas. Skanēs 
arī Holivudas kino populārās melodijas “Moon river” un “Can`t help falling in 
love”, dziesmas no filmām “Mūzikas skaņas”, “Titāniks” u.c.  Biļetes 2 eiro.

11. februāris plkst. 16.00 ONKC Lielā zāle
Apvienības TEĀTRIS UN ES izrāde bērniem un vecākiem KĀ KĻŪT PAR 
VARONI. Biļetes 5, 6 eiro.

14. februāris plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Liepājas teātra viesizrāde MĪLESTĪBAS NEPRĀTS. Biļetes 10, 12, 15 eiro.

17. februāris plkst. 21.00 ONKC Deju zāle
Atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē DŽENTLMEŅU ŠPAGATS. 
Biļetes 10 eiro. Balle turpināsies līdz plkst. 02.00.

18. februārī Latvijas Amatierteātru iestudējumu skate GADA IZRĀDE 2017 
ONKC Lielā zāle

10.00  Roalds Dāls MATILDE.  Ogres Tautas teātris. Režisors Jānis Kaijaks.
13.00 Mihails Sebastians NOSLĒPUMAINĀ ZVAIGZNE. Limbažu novada 
Izglītības biedrības “Imanta” Stūrīšu amatierteātris. Režisore Sandra Avotiņa
15.30 Braiens Frīls DEJAS LŪNASAS SVĒTKOS. Ogres novada Suntažu 
amatierteātris “Sauja”. Režisors Didzis Cauka
19.00 Marks Kamoleti PIDŽAMA SEŠIEM. Inčukalna amatierteātris. Režisore 
Zigrīda Ezeriņa.
21.30 Ādolfs Alunāns MUCENIEKS UN MUCENIECE. Ķekavas novada 
Baložu amatierteātris. Režisors Reinis Vējiņš.

ONKC Mazā zāle
17.00 Inese Tālmane PALIKT CILVĒKAM. Lielvārdes jauniešu teātra studija 
“Degsme”.  Režisore Inese Tālmane.
 Ieeja uz visām izrādēm bez maksas.

24. februāris plkst. 19.00 NKC Lielā zāle
Pūtēju orķestru koncerts UZ VELLA PARAUŠAN! Piedalās: Ogres novada 
Kultūras centra pūtēju orķestris Horizonts, Madlienas Kultūras nama pūtēju 
orķestris Madliena, RPKIA Kultūras pils “Ziemeļblāzma” pūtēju orķestris 
Fanfāra. Biļetes 2 eiro.

25. februāris plkst. 12.00 ONKC Lielā zāle
Koncertuzvedums bērniem SĪPOLIŅA JAUNIE PIEDZĪVOJUMI. 
Sīpoliņš – Agnese EGLIŅA, klavieres; Tomāts, Mandarīns – Sergejs 
JĒGERS, kontrtenors; Ķirbītis – Guna ŠNĒ, čells; Mellenīte – Elīna ENDZELE, 
sitaminstrumenti; Zirnis – Vadims LUKJANČUKS, cirka mākslinieks; RDKS, 
RHV un JMRMV audzēkņi. Koncertu vada Karina BĒRZIŅA. Itāļu tautas 
mūzika netradicionālās Ulda Marhilēviča aranžijās. Biļetes EUR  8, 10,  2.

Ogresgala Tautas namā
 Piektdien, 23. februārī, plkst. 15.00 Mazajā zālē tējas pēcpusdiena senjoriem 
MAZLIET BURVESTĪBAS. Līdzi ņemam labu garastāvokli un darboties gribu. 
Pasākuma gaitā: ·muzikāls sveiciens; ·iepazīsim Latvijas spēkpilnos augus un 
to izmantošanu mūsu veselībai, skaistumam; ·meistarklasē “Eļļas ekstratu 
gatavošana”  katrs pats varēs izgatavot savu eļļas ekstraktu.
 Lūgums pieteikties līdz 19. februārim, tālr. 28744465.
 24. februārī plkst. 11.00 Mazājā zālē tekstilmākslinieces Baibas Vaivares 
nodarbība Kombinētās filcēšanas apgūšana, praktisku lietu izgatavošanai. 
Dalības maksa 5 eiro. Informācija par nepieciešamajiem materiāliem, darba 
rīkiem pa tālr. 28744465.

Mazozolu Kultūras namā
 18. februārī  plkst. 13.00 koncerts Mīlestības dienas atskaņās. Pie mums 
viesosies Lauteres Kultūras nama (Madonas novads) kolektīvi: muzikālā apvie-
nība Ķekars un tautisko deju kolektīvs Ritsolis (Kultūras nama vadītāja – mūsu 
skolas absolvente Rudīte Prikule). Piedalīsies arī pašmāju pašdarbnieku 
kolektīvi.  Ieeja bez maksas.

Ķeipenes Tautas namā
 9. februārī plkst. 16.00 Solvitas Kūnas lekcija – praktiskā nodarbība DABAS 
VELTES UN AUGU HIDROLĀTI, EĻĻU EKSTRAKTI (MACERĀTI) 
SKAISTUMAM UN VESELĪBAI. Augu būtība un burvība: ko par mums vēsta 
auga smarža; kā Latvijas spēkpilnie augi un ziedi mūs dziedina un palīdz dzīvot 
veselīgi un radoši; kā atpazīt “savus” augus; kas ir augu hidrolāti un eļļu 
macerāti, un kā tos varam pagatavot paši; *gribētāji varēs paši ķerties pie darba 
un izgatavot paši savu smaržīgu eļļas izvilkumu (macerātu). Eļļas izvilkuma 
gatavošanas izejmateriālu izmaksas 5 eiro.
 23. februārī plkst. 17 deju kolektīvs Zeltupīte aicina uz sadanci DEJU 
SPĒLES! Viesosies – BDK Pīlādzītis no Ogres, Bitītes no Lauberes un Ābolēni 
no Ogresgala. Ieeja bez maksas.
 23. martā plkst. 19.00  TU MAN PATĪC NO SOVHOZA LAIKIEM! 
 Aicinām uz tikšanos  kādreizējos sovhozā Ķeipene strādājošos.
 Mēs dzīvojam un strādājam laikos, kādi tie ir. Politika un vara ir viens. Laiki 
mainās, pastāvīgas ir savstarpējās cilvēciskās attiecības. Pasākums domāts, lai 
rastu iespēju tikties tiem, kuri kādreiz kopā strādājuši.
 Līdzi jāņem pašu sarūpēti “groziņi”. Omulību uzturēt palīdzēs muzikants Ēriks 
Smaļķis. Kontaktinformācija: 26314147. Dalības maksa 7 eiro.

Suntažu Kultūras namā
 10. februārī plkst. 18.00 senioru deju kolektīvu koncerts BALTAJĀ PUTENĪ. 
Piedalās senioru deju kolektīvi no dažādiem Latvijas novadiem, arī Suntažu  
vokālais ansamblis Svīre un VPDK Sunta . Ieejas maksa 2 eiro.
 18. februārī plkst. 11.00 latviešu animācijas filma BIZE UN NEGUĻA 
(režisors E. Jansons) un animācijas filma MŪSU OME RULLĒ (režisors N. 
Skapāns). Ieejas maksa 2 eiro.
 18. februārī plkst. 12.00 J. Norda latviešu spēlfilma AR PUTĀM UZ LŪPĀM. 
Lomās: Vilis Daudziņš, Ieva Puķe, Raimonds Celms, Indra Briķe, Alvis Birkovs, 
Imants Strads un citi. Attiecību trilleris Ar putām uz lūpām stāsta par Didzi – 
bijušo policistu un kaujas suņu treneri, kurš dažu dienu laikā nonāk 
neapskaužamā situācijā. Viņš tur aizdomās sievu par neuzticību, kamēr viņa 
mīļotie suņi inficējas ar kādu bīstamu slimību. Ieejas maksa 3 eiro.
 24. februārī plkst. 18.00 vidējās paaudzes deju kolektīvu sadancis VAU! 
VAU! Piedalās vidējās paaudzes kolektīvi no dažādiem Latvijas novadiem un 
Suntažu JDK Spāre, SDK Suncele. Ieejas maksa 2 eiro.

Ciemupes Tautas namā
 10. februārī plkst. 11.00 izzinoša nodarbība par dzimtas vēstures pētniecību 
un ciltskoka veidošanu. Portāla Ciltskoki.lv veidotājs Egils Turss pastāstīs, ar ko 
sākt, kā internetā atrast informāciju par senčiem, kā pareizi “izlasīt” digitalizētās 
baznīcu grāmatās atrastos reģistrus, par citiem internetā pieejamajiem 
resursiem un par izmantojamām programmām ciltskoka shematiskajā 
veidošanā. Ieeja bez maksas.
 No 12. februāra līdz 12. martam  foto kluba “Ogre” izstāde OGRESGALS.

Madlienas Kultūras namā
 10. februārī plkst. 17.00 ikgadējais koru sadziedāšanās koncerts 
MADLIENAS BALSIS. Piedalās: Ādažu jauktais koris Saknes, diriģents Ārijs 
Ādamsons; S!P!K! sieviešu koris, diriģente Dace Bite; Rīgas Ekonomikas 
augstskolas koris, diriģenti Lauris Goss un Elīna Karaseva; Madlienas jauktais 
koris Madliena, diriģente Liene Seržante, kormeistare Baiba Rulle. Ieeja bez 
maksas.

 23. februārī plkst. 19.00 vidējās paaudzes deju kolektīvs Made ielūdz visus 
uz SADANCI ZVAIGŽŅU LIETUS. Ieeja bez maksas.

Krapes Tautas namā
 No 12. februāra līdz 12. martam Krapes pagasta pārvaldes izstāžu zālē  
apskatāma Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas pieaugušo 
neformālās izglītības mākslā Lēdmanes dalībnieku darbu izstāde.
 Izstāde būs apskatāma katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 17.00 un 
sestdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00.
 25. februārī plkst.11.00 Krapes Tautas namā ziepju izgatavošanas 
nodarbība, kā arī būs iespēja degustēt dažādu augu sīrupus. Nodarbību vadīs 
Vineta Grīnberga. Dalības maksa 5 eiro (ziepju izgatavošanas izejmateriālu 
nodrošināšanai). Pieteikties līdz 24. februārim pa tālr. 29812887.

Taurupes Tautas namā
 8. februārī plkst. 14.00 aicinām uz tikšanos ar projekta “Latvija 100 dienās 
Latvijas  kultūras vēstnieku acīm”  Latvijas kultūras vēstniecēm Natāliju Ketneri 
un Laumu Celmu.   
 Aicināti visi interesenti, ieeja bez maksas.
 11. februārī plkst. 16.00 Ķeipenes amatierteātra “PŪCE” izrāde SPIETU 
LAIKS (autore V. Pumpure, režisore A. Račika). Ieejas maksa 1.50 eiro.

Izmēģini Alfu!
 Alfa ir interaktīvu nodarbību cikls, 
atklājot kristīgo ticību. Bez spiediena. 
Bez saistībām. 
 Kurss ir bez maksas, bet aicinām 
iespēju robežās ziedot kursa izdevu-
mu segšanai. Pēc 10 Alfas nodarbī-
bām interesentiem turpināsies 5 kon-
fesionālās nodarbības, un kursa bei-
dzējiem, kuri to vēlēsies, būs iespēja 
nokristīties un iesvētīties, kļūstot par 
Ogres ev. luteriskās draudzes locek-
ļiem. Nākamais ALFA KURSS Ogres 
ev. luteriskajā draudzē trešdienās, 
sākot no 28. februāra, plkst. 19.00, 
draudzes mājā Brīvības ielā 51, Ogrē.
 Papildinformācija un pieteikšanās: 
e-pasts: alfakurssogre@gmail.com 
vai telefoniski: 26516335 (Inguna). 
Pieteikuma anketas: draudzes mājas 
lapā  http://www.ogres.lelb.lv.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

 1. – 28. februāris Novadpētniecības izstāde par Ogres vēsturi “Mūsu 
pilsēta – Ogre”.
 8. februārī plkst. 17.00 “Ogres novads Latvijas Kultūras vēstnieku 
acīm”: tikšanās ar Latvijas kultūras vēstnieci Natāliju Ketneri, RīgaTV24 
raidījuma “Latvijas kultūras vēstnieki” demonstrēšana un iepazīšanās ar 
projektu “Latvija 100 dienās Latvijas kultūras vēstnieku acīm”.
 10. februārī plkst. 13.00 pasākumu ciklā “Sestdienas sarunas ar autoru” 
(VKKF atbalstīts projekts “Saruna ar autoru”) tikšanās ar Māru Zālīti.
 15. februārī plkst. 16.00 dzejas pēcpusdiena “Sirdsdomas dāvana Ogrei 
un Latvijai”, literārās apvienības “Sirdsdoma” kopkrājuma, veltīta Ogres 90 
gadu jubilejai un Latvijas simtgadei, atvēršanas svētki.

Stikla iepakojuma šķirošanas piedāvājums
 Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Ķilupe” piedāvā saviem 
klientiem (privātmāju iedzīvotājiem, uzņēmumiem, pašvaldības iestādēm, 
kafejnīcām utt.) bez maksas uzstādīt 240 litru vai nepieciešamības gadījumā 
lielāku konteineru stikla iepakojuma savākšanai un izvešanai. 
 Konteinerā DRĪKST izmest  dažādu krāsu stikla burkas un pudeles. Tām 
jābūt izskalotām no ēdienu un dzērienu paliekām, ar vai bez vāciņiem un 
etiķetēm.
 Konteinerā NEDRĪKST izmest  spoguļstiklu, auto stiklu, logu stiklu, tonētu 
stiklu un jebkāda veida traukus.
 Konteinera izvešana – bez maksas, pēc klienta pieteikuma vai vienojoties 
par konkrētu grafiku.
 Minimālais konteinera izvešanas biežums – 6 reizes gadā.
 Konteinerā nedrīkst būt nekāda veida sadzīves atkritumu piejaukumi, 
pretējā gadījumā par konteinera izvešanu tiks iekasēta samaksa.
 Pakalpojumu var pieteikt, zvanot pa tālr. 65071222, 29104053 vai rakstot uz 
e-pastu: kilupe@gmail.com.

Pašvaldība īstenos 
projektu, attīstot 

degradētu teritoriju 
Pārogrē

 Ogres novada pašvaldība ir uzsā-
kusi projekta “Degradētās teritorijas 
Pārogres industriālajā parkā revitali-
zācija” īstenošanu.
 Ogres novada pašvaldības Infra-
sturktūras veicināšanas nodaļas gal-
venais speciālists sociālās, izglītības, 
kultūras un sporta infrastruktūras būv-
niecības jomā Pēteris Preiss informē, 
ka projekts “Degradētās teritorijas 
Pārogres industriālajā parkā revitali-
zācija” ir sagatavots, iesniegts Cen-
trālās finanšu un līgumu aģentūrā un 
apstiprināts ar nosacījumiem Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda līdzfinan-
sētā (85% attiecināmajām izmaksām) 
specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. “Te-
ritoriju revitalizācija, reģenerējot deg-
radētās teritorijas atbilstoši pašval-
dību integrētajām attīstības program-
mām” ietvaros. 
 Projekta mērķis ir revitalizēt degra-
dēto teritoriju, kas iekļaujas Pārogres 
industriālajā teritorijā (Akmeņu iela 
74, 1,535 ha platībā), nodrošinot tās 
piemērotību inovatīvu un augstas pie-
vienotās vērtības nozaru ražošanas 
vajadzībām, tādējādi sekmējot uzņē-
mējdarbības attīstību un nodarbinā-
tības veicināšanu Ogres novadā, 
vienlaikus īstenojot vides ilgtspēju vei-
cinošu teritoriālo izaugsmi.

 Veicot ieguldījumu ražošanas ēkas 
2izveidē (~6000 m  platībā), t.sk. 

izbūvējot komunikācijas, tiks radīta 
infrastruktūra, kurā ar atklātas izsoles 
palīdzību pašvaldība iznomās ražoša-
nas telpas un tām pieguļošo zemi ie-
interesētajiem komersantiem, kuri ko-
pumā izveidos 120 jaunas darba vie-
tas un veiks nefinanšu investīcijas vis-
maz 1 000 000 EUR apjomā.
 Februārī pašvaldība izsludinās 
ēkas būvniecības iepirkumu. Būvuz-
raudzības iepirkums šobrīd atrodas 
izvērtēšanas stadijā.
 Projektu plānots īstenot līdz 2020. 
gada jūnijam.
 Projekta plānotās kopējās izmak-
sas ir 5 735 079,99 EUR, no tiem 
ERAF līdzfinansējums – 4 767 625,97 
EUR (t.sk. snieguma rezerve 290 
802,47 EUR, ko priekšfinansē paš-
valdība), valsts budžeta dotācija – 205 
093,94 EUR un pašvaldības finansē-
jums – 762 360,08 EUR. 

Baiba Trumekalne

OGRES MŪZIKAS SKOLĀ
 12. februārī plkst. 18.30 Ogres Mūzikas skolā koncertcikla “Muzikālās 
personības” atklāšanā uzstāsies pasaules slavenais pianists Vestars Šimkus.
  Vestards Šimkus ir vairāku starptautisku konkursu laureāts, tostarp ieguvis 
1. vietu Marijas Kallasas 55. konkursā Barselonā (2009) un 5. Bādkisingenes 
klavieru olimpiādē (2007). Starptautisku uzmanību pievērsis, sadarbojoties ar 
BBC filharmonisko orķestri, Birmingemas simfonisko orķestri, Francijas 
Nacionālo orķestri, Ziemeļvācijas Radio simfornisko orķestri, Kremerata Baltica 
un daudziem citiem tādās koncertvietās kā Vīnes un Berlīnes Konzerthaus, 
Tokijas Opera City, Olivjē Mesiāna zāle Francijas Radionams, Bervalda zāle, 
Stokholmas Konserthuset, Prāgas Rudolfinum, Barselonas Palau de Musica, 
Šanhajas Oriental Art Centre un Amsterdamas Concertgebouw.
 Klausītāju un kritiķu atzinību nesusi V. Šimkus sadarbība ar tādiem 
diriģentiem kā Andris Nelsons, Vasilijs Sinaiskis, Karels Marks Šišons, Teodors 
Kurenciss, kā arī solokoncerti un piedalīšanās kamermūzikas atskaņojumos 
Eiropā, ASV, Vidējos Austrumos, Ķīnā un Japānā.
 Ieeja pasākumā bez maksas.

OGRES MĀKSLAS SKOLĀ
 Ogres Mākslas skola aicina visus mākslas mīļotājus piedalīties “Mākslas 
Metenī”, kas sākās 5.februārī un norisināsies no plkst. 10.00 līdz 19.00 katru 
darba dienu līdz 10. februārim, un iegūt savā īpašumā kādu no mākslas 
skolas audzēkņu darbiem, maksājot “graudā”.
 “Graudā” var maksāt ar ilgi uzglabājamiem pārtikas produktiem gavēņa 
laikā (pupas, zirņi, putraimi, rieksti, banānu čipsi, žāvēti augļi, konfektes, 
limonādes, tēja, kafija utt.).
 10. februārī, “Treknajā sestdienā”, no plkst 10.00 līdz 17.00 būs pēdējā 
iespēja iegūt savā īpašumā kādu no mākslas darbiem, ikviens “Mākslas 
Meteņa” dalībnieks varēs piedalīties radošajās darbnīcās. Par muzikālo 
noformējumu rūpēsies folkloras kopa “Josta”.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

